
ZARZĄDZENIE NR 733/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 222, ust. 4 , art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 110 000,00 zł. 
Uruchamia się rezerwę ogólną w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na 
zwiększoną ilość rzeczywistych odbiorów odpadów komunalnych za rok 2025 i konieczności 
podpisania aneksu na odbiór zwiększonych ilości . 
 
Środki te przeznacza się na : 
  Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                     -    110 000,00 zł 
  rozdz. 90002  – Gospodarka odpadami komunalnymi                          -   110 000,00 zł 
  § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                -   110 000,00 zł  
 
Stan rezerw po zmianach : 
1) ogólna w wysokości                                               21 650,00 zł 
2) celowa w wysokości                                                                                                                368 000,00 zł 
    a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                              218 000,00 zł 
    b) na realizację zadań inwestycyjnych i zakupy inwestycyjne                                           150 000,00 zł                                        

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 105 794,54 zł. 
Dz. 855 – Rodzina–zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 105 794,54 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1226.2025.MS z dnia 11 grudnia 2025 roku, 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 82 386,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr PS-ZS.0442.14.2025.AMT z dnia 11 grudnia 2025 roku, 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 23 408,54  z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z realizacją programu „Asystent rodziny”. 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki otrzymane z 
Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 

 -  z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych – kwota zwiększenia 18 357,36 zł 
- z tytułu realizacji zadań oświatowych – 26 661,00 zł 
(6 009,25 zł – w rozdz. 75085; 20 651,75 zł – w rozdz. 80101) 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 
ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025 oraz § 4 ust. 2  uchwały nr 69/X/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej – zgodnie z wnioskami złożonymi przez dyrektorów i 
kierowników jednostek. 


